СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «18» февраля 2022 года             №76/241
«О передаче части полномочий Контрольно-счетной палате Ленинского муниципального района».
В целях реализации ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Заплавненского сельского поселения, решил:
1. Передать к исполнению Контрольно-счетной палате Ленинского муниципального района сроком с 01.01.2022 г. по 31.12.2022г., предусмотренные ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие полномочия:
- проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения;

- подготовке заключения на отчет об исполнении бюджета поселения в сроки, установленные Соглашением;

- проведение, по обращению Совета депутатов и главы поселения, текущих проверок исполнения бюджета.

2. Заключить трехстороннее соглашение с Контрольно-счетной Палатой Ленинского муниципального района и Ленинской районной думой о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Заплавненского
сельского поселения                                                                              А. В. Юдин